Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря 2010 г. N 390-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ СЖИЖЕННОГО
УГЛЕВОДОРОДНОГО ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
"СЕВЕРОДВИНСК" И "МИРНЫЙ"

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 августа 2009 года N 340 "Об утверждении Методики расчета норм потребления сжиженного углеводородного газа населением при отсутствии приборов учета газа" Правительство Архангельской области постановляет:
1. Установить нормативы потребления сжиженного углеводородного газа при отсутствии приборов учета газа населением муниципальных образований "Северодвинск" и "Мирный" согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Губернатор
Архангельской области
И.Ф.МИХАЛЬЧУК

Приложение
к постановлению Правительства
Архангельской области
от 22.12.2010 N 390-пп

[bookmark: P27]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ СЖИЖЕННОГО УГЛЕВОДОРОДНОГО ГАЗА ПРИ ОТСУТСТВИИ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
"СЕВЕРОДВИНСК" И "МИРНЫЙ"

	         Направление использования газа
	  Единица
 измерения
	 Норматив
потребления

	                Муниципальное образование "Северодвинск"

	Пищеприготовление на газовой плите при наличии
централизованного горячего водоснабжения:

	при численности граждан, проживающих
(зарегистрированных) в жилом помещении
(квартире, коммунальной квартире, жилом доме),
до 5 человек
	кг на 1 чел.
  в месяц
	    6,0

	при численности граждан, проживающих
(зарегистрированных) в жилом помещении
(квартире, коммунальной квартире, жилом доме),
5 и более человек
	кг на 1 чел.
  в месяц
	    5,0

	                   Муниципальное образование "Мирный"

	Пищеприготовление на газовой плите при наличии
централизованного горячего водоснабжения
	кг на 1 чел.
  в месяц
	    6,5